,..>w ..,
j:j  SOBRAL

PREFEITURA
S°BRP~

LEI N° 2.245 DE 20 DE MAIO DE 2022

Denomina os Centros de Educação
Infantil, na forma que indica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL aprovou e o Prefeito Municipal em Exercício
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado oficialmente de Ivonir Aguiar, o Centro de
Educação Infantil localizado na Avenida Dom José, s/n - Centro - Sobral-CE,
conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2° Fica denominado oficialmente de Fransquinha Oliveira, o Centro
de Educação Infantil localizado na Rua Onofre Gomes Oliveira, s/n, Distrito do
Jordão, Sobral-CE, conforme Anexo II desta Lei.

Art. 3° Fica denominado oficialmente de Guaracy Parente, o Centro de
Educação Infantil localizado na Rua Antônio Rodrigues Magalhães, s/n, Bairro Dom
Expedito, Sobral-CE, conforme Anexo Ill desta Lei.

Art. 4° Fica denominado oficialmente de Sérgio Barbosa, o Centro de
Educação Infantil localizado na Avenida Gerardo Rangel, s/n, Bairro Jocely Dantas
de Andrade Torres, Sobral-CE, conforme Anexo IV desta Lei.

Art. 5° Fica denominado oficialmente de Joaquim Elias, o Centro de
Educação Infantil localizado no Distrito de Taperuaba, Sobral-CE, conforme Anexo V
desta Lei.

Art. 6° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7° Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei
n°2.218 de 24 de março de 2022.

PAÇO MUNICIPAL P~tEF~IT0 JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, EM 20 DE MAIO DE 2024 ,;

Vicente de P querque
Prefeito de Sobral, e'rf Exercício

Municlplo d. So
Procundorle Geral do M.ènicipio

Rodrlpo Mbsqut4 Arado
Procundar Cwral do Muniáplo

0A8/CE 20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.brl Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO I, DA LEI N° 2.245, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO II, DA LEI N° 2.245, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO III, DA LEI N° 2.245, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO IV, DA LEI N° 2.245, DE 20 DE MAIO DE 2022.

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100

0
*

SOBRAL
PREFEITURA

ANEXO V, DA LEI N° 2.245, DE 20 DE MAIO DE 2022.

~S4 1 fl a t   _ - " ~  ~
p

._.. ~ 1

~
~

~Y.ti .-....-.~„

........ -..........

~..••

~.. µ.. .r...w'^~ M T~ eS p .. - '

V> }Sl

..... ..,.. ' .....;.w  e..
.~

' w........ ..nn. ............. ... 1,
X ............ w...............................;v ~ . ..-.. ~

u ,"'

S ~ ............ ..........._.._.............,..
'

v^3. ~ .-..

~! ~~ ~ ~-  a!

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br Fone: (88) 3677-1100

" SOBRAL ~ ,,,,5 8RPv78pj P R E F E I T U R A

SANÇÃO PREFEITURAL N°2212/2022

Ref. Projeto de Lei n° 051/2022
Autoria: Poder Executivo Municipal

Após análise do Projeto de Lei em epígrafe, o qual "Denomina os Centros de
Educação Infantil, na forma que indica", aprovado pela augusta Câmara Municipal
de Sobral, pronunciamo-nos por sua SANÇAO EXPLICITA E IRRESTRITA.

Publique-se.

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ • UCLIDE . FERREIRA GOMES JÚNIOR, EM
20 DE MAIO DE 2022.

Vicente de_P; .z 9 A~uquerque
Prefeito de Si brat e Exercício

Rodrigõ Mèsc tiii aújo
Procurador Geral do Município - OAB/CE

N°20.301

Prefeitura Municipal de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250- Centro - CEP: 62011-065 - Sobral-CE

www.sobral.ce.gov.br I Fone: (88) 3677-1100